



Minnesanteckningar från möte med Kommunala Pensionärsrådet 2012-03-05

Närvarande:

Per Zetterquist, Seniornet Värmdö
Britt Lindmark (FP), 1:e vice ordförande
Ingalill Westh (S), 2:e vice ordförande
Monica Fransson, kundvals- och finansieringschef
Carina Widmark, expert äldrefrågor
Lena Liljeqvist, sekreterare
Susanne Hollander, chef bistånd äldre
Gunilla Bjärås, SPF Värmdöringen
Per-Olof Jackson, SPF Värmdöringen
Gunn Fridell, SPF Värmdöringen
Mona Rudenfeldt, PRO Värmdö
Fritz Mannich, PRO Värmdö
Göran Ivarsson, PRO Gustavsberg/Ingarö
Rolando Valenti, PRO Gustavsberg/Ingarö
Anita Fahlström, Djurö Pensionärsförening
Antonio Fork, Djurö Pensionärsförening

1:e vice ordförande Britt Lindmark önskade samtliga välkommen till dagens möte och hälsade från ordförande som ligger sjuk.

1. Seniornet Värmdö

Per Zetterquist från lokalföreningen Seniornet Värmdö presenterade föreningen som tillhör en världsomspännande opolitisk paraplyorganisation. Syftet är att hjälpa äldre in i IT-världen, där "äldre lär äldre". Det är också ett sätt att minska isolering bland äldre personer. Exempel på vad man får lära sig; grundläggande datakunskaper, utnyttja IT inklusive IT-säkerhet, hantera e-post, sociala medier, bankaffärer och man får tips om bra program mm.

Seniornet Värmdö bildades 2010-02-24 av Per och föreningen består i dag av honom och fyra medarbetare. Mötena är förlagda till Hemmesta bygdegård och träffarna äger rum varje torsdag under vår- och höstterminen, kl.13.00-15.00 för nybörjare och kl. 15.00-17.00 för fördjupning. Större lokaler efterlyses då intresset har ökat. Datorer och bättre uppkoppling är också en flaskhals.

Kostnaden är 250:-/år och medlem som betalas till Seniornet Sweden som i sin tur sänder 100:-/medlem tillbaka till den lokala föreningen, i detta fall Seniornet Värmdö. Seniornet Värmdö bestämmer själva om de vill ta ut en medlemsavgift eller ej och i dagsläget kostar det inget. Utöver medlemskostnaden lägger varje besökare en tjugolapp för lokal, el och Internet.

Föreningen arrangerar även seniorsurf på biblioteket.

Det informerades även om att det finns bidrag att söka nu under Äldreåret 2012. Ordförande tar upp det på finansieringsnämnden för äldreomsorg för diskussion om att en grupp bildas tillsammans med Per Zetterquist för vidare handläggning.

2. Deshira Flankör (M), ordförande i Vård- och omsorgsstyrelsen, svarar på frågor om utbildning, introduktion, kompetensutbildning inom hemtjänst- utgår och kommer upp på nästa möte den 28 maj.

3. Avtalsuppföljning Slottsovalen

Carina Widmark informerade om den uppföljning av Slottsovalens avtal som har gjorts och som sändes ut med kallelsen till kommunala pensionärsrådet. Uppföljningen har gjorts av utvalda delar av avtalet och metoderna har varit observation, intervju samt granskning av akter/journaler och andra dokument. Dessutom har den medicinskt ansvarige sjuksköterskans kartläggning av hälso- och sjukvårdsinsatser under vecka 49 år 2010 och vecka 40 2011 använts som underlag. Slottsovalen har fått en sammanfattande bedömning av varje utvalt avtalsområde utifrån om området är en styrka, har en god nivå eller är ett utvecklingsområde. Redovisningen fokuserar på styrkor och utvecklingsområden. Sammanfattningsvis har Slottsovalen fått bedömningen ”god nivå” i 19 av de 28 granskade avtalsområdena. Antalet utvecklingsområden är 7 och antalet styrkor är 2.

4. Sociala planen

Carina Widmark fortsatte med information om den sociala planen som tidigare sändes ut med kallelsen till kommunala pensionärsrådet och som är en remissupplaga. Planen ska tas upp i både kultur- och fritidsnämnden samt i finansieringsnämnden för äldreomsorg innan sommaren.

OBS! Sista svarsdag är 7 maj!

5. Frågor från tidigare möte:

5.1). Anhörigstöd. Monica Pettersson hade gjort lite research inför dagens möte men kunde tyvärr inte själv redogöra för den men vikarierande ordförande läste upp hur Nacka kommuns anhörigstöd fungerar. Utförligare information finns på Nacka kommuns hemsida. Bilägger e-post meddelandet, bilaga 1.

5.2). Trallbanevägen, parkering mm, matarbuss, tidplan Gustavsgårdens kök och Boulebanan:

Lena fortsätter och undersöker frågan angående parkeringstid och p-skiva i 3 timmar. Angående matarbuss till Hemmesta, så har den frågan varit uppe när samråd ägde rum med SL och SL hänvisar till buss 474.

Monica Fransson informerade om tidplanen för Gustavsgårdens kök som börjar repareras i maj.

Eftersom boulebanan var överklagad väntar kommunen nu svar från Länsstyrelsen.

6. Frågor från PRO Värmdö, PRO Gustavsberg/Ingarö, SPF Värmdöringen:

- kultur i vården – tas upp som tidigare meddelats den 28 maj.
- trygghetsboendet- tas upp som tidigare meddelats den 28 maj.

6.1). Guldkanten och avtalet är igång och fungerar utmärkt. Styrelsen har haft sitt första årsmöte och den arbetar ideellt. 381 stycken medlemmar finns för tillfället. Önskemål att kommunen länkar sin hemsida till föreningen Guldkantens hemsida. Se vidare: Guldkantens hemsida: www.foreningen-guldkanten.se .

6.2). Vilka krav finns på funktion på det larm som äldre förhyr?

Pro Värmdö sköter trygghetslarmen. Det finns en batteri back-up vid strömavbrott. Hemtjänst försöker få kontakt med alla som har larm och åker ut till dem.

Det har varit problem med det larm som kommunen har haft då det inte har fungerat ihop med utvecklingen av ny telefoniteknik. Ny upphandling har gjorts och det väntas vara klart under veckan (vecka 10) då tiden för upphandling gick ut den 5 mars. Larmen ska vara i funktion den 1 april. Hela kedjan kommer nu att hänga ihop som en tjänst; larm- respektive larmmottagning, vilket kommer att innebära att det frigör en del tid från hemtjänsten. Det blir en månadskostnad per larm inklusive allt – inga överraskningar för den som har larmet. Det belastar inte kundens vanliga abonnemang utan är mobilt oberoende av operatör. Bilägger avtalet, bilaga 2.

6.3). Tid för vikarier i Hemtjänsten för personalträffar, fortbildning mm?

Monica Fransson svarade att det hänger ihop med förfrågningsunderlaget Bifogar de 13 stycken hemtjänstföretag som kommunen i dag har avtal med, bilaga 3.

6.4). Vilka rutiner och regler gäller vid inflyttning till särskilt boende?

Susanne Hollander, chef bistånd äldre, svarar rent generellt om hur det brukar gå till. När en äldreperson är på sjukhus så gäller regeln att kommunen har 5 dagar på sig, från det att kallelse skickas, tills dess att kommunen har betalningsansvar.

Monica Fransson hänvisar till betalningsansvaret som är reglerat i "Ädelreformen" – lagen som trädde i kraft 1992.

Detta innebär att när en äldre person blir beviljad ett särskiltboende och inte kan gå hem i avvaktan på särskiltboende så kan det innebära att det kan bli snabb inflyttning. Biståndsenheten ska försöka att bli tydligare i sin kommunikation med den äldre och den anhörig så att detta blir tydligare och att alternativet till snabb inflyttning kan vara att gå hem i avvaktan på särskiltboende. Biståndsenheten försöker alltid att hantera alla ärenden med den enskildes behov i fokus.

Monica Fransson tar med sig frågan som är mångfasetterad.

6.5). Vad finns för rutiner för hemtjänst – om inte kunden öppnar?

Susanne Hollander svarar att det är upp till varje enhet som vi granskar. Det ska ingå i deras system. Det är en lång kedja som ska särkerställas innan hemtjänstpersonalen ringer till polisen. Carina Widmark inflikade att det även är individberoende och anpassat därefter.

Det finns möjlighet att fråga mer nästa gång den 28 maj då kommunens representant för hemtjänst kommer på mötet och berättar.

7. Övriga frågor

7.1). Fixartjänstens flytt till Hemmesta?

Carina Widmark svarade att det är en tjänst hos proVärmdö och eftersom det endast finns en tjänst så försöker man få synergieffekter av den tjänsten som delas mellan Hemmesta och Seniorcenter Diamanten.

7.2). Reseersättning för deltagarna

Ett önskemål om ersättning diskuterades för den funktion som kommunala pensionärsrådet fyller i kommunala sammanhang. Arbetet är ideellt och de står själva för papperskostnaden och resorna till kommunen.

Ersättningen som önskas är 300:- /person och år. Britt Lindmark tar med sig frågan till nästa möte.

7.3). Påminnelse om att söka grundbidrag för pensionärsföreningar innan den 31 mars.

Nästa möte:

Måndagen den 28 maj klockan 13.00 i Baggensfjärden. Välkomna!

Vid pennan,

Lena Liljeqvist

*”En pessimist ser en svårighet i varje uppgift.
Optimisten ser en uppgift i varje svårighet”*